Para consulta a veracidade deste documento acesse www.mataroma.ma.gov.br – acesse o link DOM

D                L
 Município Mata Roma

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

      EXTRATO DE CONTRATO

Pagina............................................................................. 01/02

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20171095. ORIGEM: PREGÃO Nº PP
030/2017. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: A.J.M DA SILVA - INFORMATICA-ME.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para o
Fornecimento de Materiais e Suprimentos de Informática, para
Atender as Demandas da Secretaria Municipal de Educação.
VALOR TOTAL: R$ 168.910,25 (cento e sessenta e oito mil
novecentos e dez reais e vinte e cinco centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0105.123610010.2.113
Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Educação,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R$ 60.992,57, Exercício
2017 Atividade 0105.123610010.2.113 Manutenção e
Funcionamento da Secretaria de Educação, Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente,
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 107.917,68. VIGÊNCIA:
05 de Maio de 2017 a 29 de Dezembro de 2017. DATA DA
ASSINATURA: 05 de Maio de 2017.  GEORGE HENRIQUE ARAUJO
LOBO - SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20171096. ORIGEM: PREGÃO Nº PP
030/2017. CONTRATANTE: FUNDO NACIONAL DE DESENV.
ENSINO BÁSICO. CONTRATADA: A.J.M DA SILVA - INFORMATICA-
ME. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para o
Fornecimento de Suprimentos de Informática, para Atender as
Demandas das Escolas do Município de Mata Roma/MA. VALOR
TOTAL: R$ 119.399,44 (cento e dezenove mil trezentos e noventa
e nove reais e quarenta e quatro centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0111.123610010.2.201
Manutenção e Funcionamento da Educação Básica 40%,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R$ 119.399,44. VIGÊNCIA:
05 de Maio de 2017 a 29 de Dezembro de 2017. DATA DA
ASSINATURA: 05 de Maio de 2017. GEORGE HENRIQUE ARAUJO
LOBO - SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20171097. ORIGEM: PREGÃO Nº PP
030/2017. CONTRATANTE: FUNDO NACIONAL DE DESENV.
ENSINO BÁSICO. CONTRATADA: A.J.M DA SILVA - INFORMATICA-
ME. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para o
Fornecimento de Materiais de Informática, para Atender as
Demandas das Escolas do Município de Mata Roma/MA. VALOR
TOTAL: R$ 139.296,04 (cento e trinta e nove mil duzentos e
noventa e seis reais e quatro centavos). PROGRAMA DE

TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 0111.123610010.2.201
Manutenção e Funcionamento da Educação Básica 40%, Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente,
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 139.296,04. VIGÊNCIA: 05
de Maio de 2017 a 29 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA:
05 de Maio de 2017. GEORGE HENRIQUE ARAUJO LOBO - SECRETARIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20171098. ORIGEM: PREGÃO Nº PP
030/2017. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA: A.J.M DA SILVA - INFORMATICA-
ME. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para o
Fornecimento de Materiais e Suprimentos de Informática, para
Atender as Demandas da Secretaria Municipal de Administração.
VALOR TOTAL: R$ 185.210,63 (cento e oitenta e cinco mil duzentos e
dez reais e sessenta e três centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2017 Atividade 0103.041220052.2.111 Manutenção e
Funcionamento da Secretaria de Administração, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento
3.3.90.30.37, no valor de R$ 55.771,09, Exercício 2017 Atividade
0103.041220052.2.111 Manutenção e Funcionamento da Secretaria
de Administração, Classificação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no
valor de R$ 129.439,54. VIGÊNCIA: 05 de Maio de 2017 a 29 de
Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2017.
ELENICE VIANA BARBOSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20171099. ORIGEM: PREGÃO Nº PP
030/2017. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: A.J.M DA SILVA - INFORMATICA-ME. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de
Suprimentos de Informática, para Atender as Demandas da Secretaria
Municipal de Saúde. VALOR TOTOL: R$ 59.599,68 (cinquenta e nove
mil quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Projeto
0106.103010100.1.001 Manutenção e Funcionamento da Secretaria
de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R$ 59.599,68. VIGÊNCIA: 05 de
Maio de 2017 a 29 de Dezembro de 2017.  DATA DA ASSINATURA: 05
de Maio de 2017. GUSTAVO ADRIANO MATOS CORRÊA - SECRETARIO
MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20171100. ORIGEM: PREGÃO Nº PP
030/2017. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: A.J.M DA SILVA - INFORMATICA-ME. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de

        EDIÇÃO 94 ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, MATA ROMA   SEXTA - FEIRA 05 DE MAIO DE 2017 PAG 01/02

http://www.mataroma.ma.gov.br/

2/3

 www.mataroma.ma.gov.br

    EDIÇÃO 94 ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATA ROMA SEXTA - FEIRA  05 DEMAIO DE 2017

Materiais de Informática, para Atender as Demandas da Secretaria
Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 97.823,18 (noventa e sete
mil oitocentos e vinte e três reais e dezoito centavos). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2017 Projeto 0106.103010100.1.001
Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material
Permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 97.823,18.
VIGÊNCIA: 05 de Maio de 2017 a 29 de Dezembro de 2017. DATA
DA ASSINATURA: 05 de Maio de 2017. . GUSTAVO ADRIANO
MATOS CORRÊA - SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20171101. ORIGEM: PREGÃO Nº PP
030/2017.  CONTRATANTE: SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. CONTRATADA (O): A.J.M DA SILVA - INFORMATICA-ME.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para o
Fornecimento de Suprimentos de Informática, para Atender as
Demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR
TOTAL: R$ 31.251,16 (trinta e um mil duzentos e cinquenta e um
reais e dezesseis centavos).  PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2017 Projeto 0113.081220052.1.121 Manutenção e
Funcionamento da Secretaria de Assistência Social, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento
3.3.90.30.37, no valor de R$ 31.251,16. VIGÊNCIA: 05 de Maio de
2017 a 29 de Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 05 de
Maio de 2017.  MARIA EUNICE SARAIVA DA SILVA – SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20171102. ORIGEM: PREGÃO Nº PP
030/2017. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL. CONTRATADA: A.J.M DA SILVA - INFORMATICA-ME.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para o
Fornecimento de Materiais de Informática, para Atender as
Demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR
TOTAL: R$ 74.248,18 (setenta e quatro mil duzentos e quarenta e
oito reais e dezoito centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2017 Projeto 0113.081220052.1.121 Manutenção e
Funcionamento da Secretaria de Assistência Social, Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente,
Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 74.248,18. VIGÊNCIA:
05 de Maio de 2017 a 29 de Dezembro de 2017. DATA DA
ASSINATURA: 05 de Maio de 2017. MARIA EUNICE SARAIVA DA
SILVA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EDIÇÃO 026 ANO I DIARIO OFICIAL MUNICIPAL MATA

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder

SITE

www.mataroma.ma.gov.br

RAIMUNDO IVALDO DO NASCIMENTO SILVA

Prefeito Municipal

 ELENICE VIANA BARBOSA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.mataroma.ma.gov.br/
http://www.mataroma.ma.gov.br/